ТОПЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.03.2022
                                  № 5
с. Топчиха

	Об освобождении ООО «РСУ» от уплаты арендных платежей за использование недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района, предоставленного для обеспечения бытовых услуг населению (общественной бани)

В целях обеспечения функционирования объекта коммунально-бытового обслуживания населения - общественной бани, руководствуясь пунктом
10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 24 Устава муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Топчихинский сельсовет, утвержденным решением сельского Совета депутатов от 29.09.2011 № 30, учитывая, что для субъекта малого предпринимательства ООО «РСУ» обеспечение функционирования общественной бани является убыточным, для населения имеет особое социальное и общественное значение, руководствуясь постановлением Правительства Алтайского края от 30.12.2021 № 514 «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», сельский Совет депутатов решил:
1.
Освободить ООО «Ремонтно-строительный участок» (далее – ООО «РСУ») от уплаты арендных платежей за использование недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района (далее - муниципальное имущество), расположенного по адресу Топчихинский район, с. Топчиха,
пер. Мельничный, 20а:

нежилое здание – баня, общей площадью 146,5 м2, кадастровый номер 22:49:020104:467;

земельный участок, общей площадью 310 м2, кадастровый номер 22:49:020104:463.
2. Установить, что арендуемое муниципальное имущество должно использоваться арендатором для обеспечения функционирования общественной бани.
3. Освобождение от уплаты арендных платежей предоставляется с 01.01.2022 года на срок 3 года.
4. В случае выявления нарушений условий договора аренды муниципального имущества со стороны арендатора освобождение от уплаты арендных платежей прекращается с даты расторжения договора аренды муниципального имущества.
5.
Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета
                                                                                     Д.И. Фрибус
2